SINCO

COTIZACION

Yopal, 29 de octubre del 2021

Sefores
ALCALDIA DE HATO COROZAL
La Ciudad

Reciban un cordial saludo, por parte de la empresa 5inco Servicios y Suministros SAS

Les envidé la Cotizacién solicitada por usted para “GARANTIZAR UNA RUTA DEPORTIVA DE
INCLUSION SOCIAL EN LA ZONA URBANA Y RURAL DENOMINADA "HATO COROZAL,
ALTO Y SOSTENIBLE 2021" EN EL MARCO DEL PROYECTO FORTALECIMIENTO,
DESARROLLO Y PRACTICA DEL DEPORTE, LA RECREACION Y APROVECHAMIENTO
DEL TIEMPO LIBRE EN EL MUNICIPIO DE HATO COROZAL CASANARE.”

Plazo: quince (15) dias

ITEM DESCRIPCION CANT. VSS_NI;r/iS IVA VR IVA V. UNT. VI/TOTAL

INCENTIVOS DEPORTIVOS

Bicicleta nifio (a) de cuatro (4) a
cinco (5) afios Diametro 16, marco
acero, sin cambios, con rodachines,
aros aluminio, accesorios genericos
Bicicleta nifio (a) de seis (6) a siete
(7) afios Diametro 20, marco acero,
sin cambios, aros aluminio,
accesorios genericos

Bicicleta nifio (a) de ocho (8) a
nueve (9) afios Diametro 24, marco
acero, sin cambios, aros aluminio
aerodinamico, accesorios genericos
Bicicleta nifio (a) de diez (10) a
once (11) afios Diametro 24, marco
acero, sin cambios, aros aluminio
aerodinamico, accesorios genericos
Bicicleta nifio (a) de doce (12) a
trece (13) afios Diametro 24, marco
acero, con cambios , aros aluminio
aerodinamico, accesorios genericos
Bicicleta nifio (a) de catorce (14) a
quince (15) afios Diametro 26,

6 marco acero, con cambios, aros UNIDAD 1 $546.218 19% | $103.782 | $ 650.000 | $ 650.000
aluminio aerodinamico, frenos
teflon, corazas chaoyang

UNIDAD 1 $327.731 19% | $ 62.269 | $ 390.000 | $ 390.000

UNIDAD 1 $ 382.353 19% | $ 72.647 | $ 455.000 | $ 455.000

UNIDAD 1 $ 382.353 19% | $ 72.647 $ 455.000 $ 455.000

UNIDAD 1 $ 382.353 19% | $ 72.647 | $ 455.000 | $ 455.000

UNIDAD 1 $ 426.050 19% $80.950 $ 507.000 | $ 507.000

DIR.: KM 4 VIA SIRIVANA OFICINA VILLA MARIANA TEL: 313 465 09 02



5

NCO

Bicicleta nifio (a) de dieciseis (16) a
diecisiete (17) afios diametro 26,
marco acero con cambios, aros
aluminio aerodinamicos, frenos
teflon, corazas chaoyang

UNIDAD

$ 546.218

19%

$103.782

$ 650.000

$ 650.000

premiaciacion: Suministro de
catorce (14) Incentivos Deportivos,
kit deportivo (casco Dragonfly de
alta calidad, cerrado y alto, en
poliester, bomba doble servicio en
aluminio resistente fly, guantes
acolchados gruesos en mallado
resistente)

UNIDAD

14

$130.252

19%

$ 24.748

$ 155.000

$2.170.000

premiaciacion: Suministro de
noventa(90) Incentivos Deportivos
(camiseta deportiva estampadas en
sublimacion, cuello redondo,
colores y logos suministrados por la
Secretaria de Desarrollo Social
Integral y Productivo)

UNIDAD

90

$ 30.588

19%

$ 5.812

$ 36.400

$3.276.000

10

Suministro de seiscientos (600)
Incentivos Deportivos, kit deportivo
(cachucha gorra en dryl 80%
algodoén con un bordado en el
frente, solidez del color al
lavado,tula impermeable
estampadas en sublimacion cordon
grueso y ojalate)

UNIDAD

600

$30.756

19%

$ 5.844

$ 36.600

$21.960.000

11

Suministro de alimentacion
Almuerzo(Estas Raciones
Alimentarias compuestas por
Leguminosas secas, proteinas,
Verduras, Carbohidratos y harinas).
Compuesta por Carne de res o
pollo o cerdo de minimo 120
Gramos, una porcion de papa o
yuca o platano de 45 Gramos, una
porcion de arroz de miinimo 110
gramos, ensalada. Acompafiada de
una bebida hidratante, asi mismo
debera ser suministrado en buena
presentacion, inocuidad e higiene al
momento de su consumo. Su
distribucion es de unidad.

UNIDAD

480

$13.889

8%

$ 1111

$ 15.000

$7.200.000

12

Garantizar el Protocolo de
Bioseguridad: El cual consta de un
punto de desinfeccion en el punto
de realizacion de cada actividad,
adicionalmente se contara con
Alcohol antiseptico al 70%,
tapabocas, gel antibacterial
(Incluye plan de contigencia del
evento).

GLOBAL

0%

$1.000.000

$1.000.000

DIR.: KM 4 VIA SIRIVANA OFICINA VILLA MARIANA TEL: 313 465 09 02




NCO

13

ALQUILER E INSTALACION:
Servicio de Sonido (Equipo de
Amplificacion de Audio: Es un
sistema de audio debidamente
equilibrado en vatios, los cuales
han sido debidamente distribuidos
desde los power hacia las bocinas
para lograr el maximo rendimiento
posible del sistema. El Equipo de
Amplificacién de Audio debe ser de
2.000 vatios de potencia, con 2
cabinas de amplificacion, 2
micréfonos inalambricos, 1
micréfonos de cable con servicio de
operacion incluida, mezclador para
micréfonos.

HORA

36

$75.630

19%

$14.370

$ 90.000

$ 3.240.000

14

PERSONAL DE APOYO
LOGISTICO: Garantizar 10
jornales para ayudar adecuaciones
locativas del recorrido y actividades
en general.

JORNALES

10

$168.067

19%

$31.933

$ 200.000

$ 2.000.000

15

Garantizar hidratacioén - bolsas de
agua de 350 ml durante el
desarrollo de las actividades

UNIDAD

2000

0%

$ 550

$1.100.000

16

Suministro de refrigerios para el
desarrollo de todo el evento,
pueden ser REFRIGERIO 1: Tipo
industrializado el cual consiste en
un producto solido tipo ponque y/o
empanada, una bebida
industrializada tipo gaseosa no
alcoholica. REFRIGERIO 2: Jugo
natural o avena servido en vaso de
9 onzas, un solido que puede ser
empanada, pastel, arepa con
queso, sandwich de jamon y queso.

UNIDAD

1000

$4.167

8%

$ 333

$ 4.500

$4.500.000

17

Transporte terrestre
desplazamiento para personal de
apoyo (recreacionistas, logistica a
cada una de las veredas donde se
van a realizar los eventos).

DIA

$495.050

1%

$ 4.950

$500.000

$4.000.000

18

Garantizar el desplazamiento Fluvia
del personal Puerto Colombia-
Santa Maria del Casanare-Las
Flores-Corralito. Ida y Vuelta

GLOBAL

$2.000.000

$2.000.000

DIR.: KM 4 VIA SIRIVANA OFICINA VILLA MARIANA TEL: 313 465 09 02




19

Show de Actividad Masiva-Incluye
10 estaciones que integran
recreacion y estimulos de la
creatividad: ESTACION 1:
PINTUCARITAS: Consiste en
dibujar en la cara de los nifios, las
diferentes figuras. ESTACION 2:
GLOBOFLEXIA: Consiste en
ensefiar a los nifios a realizar una
figura de manualidad con un globo
mil figuras de colores. ESTACION
3: SHOW DE TITERES: Consiste
en realizar una obra de titeres
relacionada con el valor de la
amistad. ESTACION 4: SHOW DE
CUENTERIA: Consiste en realizar
shows de cuentos para nifios con
moralejas y mensajes para la
convivencia. ESTACION 5:
DACTILOPINTURA: Consiste en
gue un nifio exprese con sus dedos
el arte, a través de temperas no
toxicas. ESTACION 6: MOLINOS
DE VIENTO: Manualidad par hacer
un molino de viento con hoja de
papel de colores y un alfiler.
ESTACION 7: CREANDO
MASCARAS: Consiste realizar su
propia mascara manualmente en
foammy, cartulina, colon e hilo de
caucho. ESTACION 8: SHOW DE
MAGIA: Consiste en presentar un
show de magia de 15 minutos para
nifios. ESTACION 9: RONDAS
INFANTILES: Recreacion dirigida.
ESTACION 10:DESCUBRIENDO
EL DIBUJO: Consiste en realizar
una actividad de dibujo y acertijo
por parte del grupo.

UNIDAD

0%

$3.800.000

$11.400.000

20

Show de mufiecones, Se compone
de tres mufiecones con disefio de
cualquiera de los personajes de
cuentos y rondas infantiles.

UNIDAD

0%

$1.450.000

$4.350.000

SUBTOTAL

$65.070.620

IVA

$6.687.380

TOTAL

$71.758.000

Quedamos atentos a su pronta respuesta,

e

5INICO S&S SAS
Nit.: 901.253.593
R/L: Luz Eliana Mesa Sanchez

C.C. 1.057.574.660 de Sogamoso

DIR.: KM 4 VIA SIRIVANA OFICINA VILLA MARIANA TEL: 313 465 09 02




