

## COTIZACIÓN

Yopal, 29 de octubre del 2021

Señores  
**ALCALDIA DE HATO COROZAL**  
 La Ciudad

Reciban un cordial saludo, por parte de la empresa 5inco Servicios y Suministros SAS

Les envió la Cotización solicitada por usted para "GARANTIZAR UNA RUTA DEPORTIVA DE INCLUSION SOCIAL EN LA ZONA URBANA Y RURAL DENOMINADA "HATO COROZAL, ALTO Y SOSTENIBLE 2021" EN EL MARCO DEL PROYECTO FORTALECIMIENTO, DESARROLLO Y PRACTICA DEL DEPORTE, LA RECREACION Y APROVECHAMIENTO DEL TIEMPO LIBRE EN EL MUNICIPIO DE HATO COROZAL CASANARE."

Plazo: quince (15) días

ITEM	DESCRIPCIÓN		CANT.	VR ANTES DEL IVA	IVA	VR IVA	V. UNT.	V/TOTAL
<b>INCENTIVOS DEPORTIVOS</b>								
1	Bicicleta niño (a) de cuatro (4) a cinco (5) años Diametro 16, marco acero, sin cambios, con rodachines, aros aluminio, accesorios genericos	UNIDAD	1	\$ 327.731	19%	\$ 62.269	\$ 390.000	\$ 390.000
2	Bicicleta niño (a) de seis (6) a siete (7) años Diametro 20, marco acero, sin cambios, aros aluminio, accesorios genericos	UNIDAD	1	\$ 382.353	19%	\$ 72.647	\$ 455.000	\$ 455.000
3	Bicicleta niño (a) de ocho (8) a nueve (9) años Diametro 24, marco acero, sin cambios, aros aluminio aerodinamico, accesorios genericos	UNIDAD	1	\$ 382.353	19%	\$ 72.647	\$ 455.000	\$ 455.000
4	Bicicleta niño (a) de diez (10) a once (11) años Diametro 24, marco acero, sin cambios, aros aluminio aerodinamico, accesorios genericos	UNIDAD	1	\$ 382.353	19%	\$ 72.647	\$ 455.000	\$ 455.000
5	Bicicleta niño (a) de doce (12) a trece (13) años Diametro 24, marco acero, con cambios , aros aluminio aerodinamico, accesorios genericos	UNIDAD	1	\$ 426.050	19%	\$ 80.950	\$ 507.000	\$ 507.000
6	Bicicleta niño (a) de catorce (14) a quince (15) años Diametro 26, marco acero, con cambios, aros aluminio aerodinamico, frenos teflon, corazas chaoyang	UNIDAD	1	\$ 546.218	19%	\$ 103.782	\$ 650.000	\$ 650.000

7	Bicicleta niño (a) de dieciseis (16) a diecisiete (17) años diametro 26, marco acero con cambios, aros aluminio aerodinamicos, frenos teflon, corazas chaoyang	UNIDAD	1	\$ 546.218	19%	\$103.782	\$ 650.000	\$ 650.000
8	premiacion: Suministro de catorce (14) Incentivos Deportivos, kit deportivo (casco Dragonfly de alta calidad, cerrado y alto, en poliester, bomba doble servicio en aluminio resistente fly, guantes acolchados gruesos en mallado resistente)	UNIDAD	14	\$ 130.252	19%	\$ 24.748	\$ 155.000	\$ 2.170.000
9	premiacion: Suministro de noventa(90) Incentivos Deportivos (camiseta deportiva estampadas en sublimacion, cuello redondo, colores y logos suministrados por la Secretaria de Desarrollo Social Integral y Productivo)	UNIDAD	90	\$ 30.588	19%	\$ 5.812	\$ 36.400	\$3.276.000
10	Suministro de seiscientos (600) Incentivos Deportivos, kit deportivo (cachucha gorra en dryl 80% algodon con un bordado en el frente, solidez del color al lavado,tula impermeable estampadas en sublimacion cordon grueso y ojalate)	UNIDAD	600	\$30.756	19%	\$ 5.844	\$ 36.600	\$21.960.000
11	Suministro de alimentacion Almuerzo(Estas Raciones Alimentarias compuestas por Leguminosas secas, proteinas, Verduras, Carbohidratos y harinas). Compuesta por Carne de res o pollo o cerdo de minimo 120 Gramos, una porcion de papa o Yuca o platano de 45 Gramos, una porcion de arroz de minimo 110 gramos, ensalada. Acompañada de una bebida hidratante, asi mismo debera ser suministrado en buena presentacion, inocuidad e higiene al momento de su consumo. Su distribucion es de unidad.	UNIDAD	480	\$13.889	8%	\$ 1.111	\$ 15.000	\$7.200.000
12	Garantizar el Protocolo de Bioseguridad: El cual consta de un punto de desinfeccion en el punto de realizacion de cada actividad, adicionalmente se contara con Alcohol antisепtico al 70%, tapabocas, gel antibacterial (Incluye plan de contingencia del evento).	GLOBAL	1	\$ -	0%	\$ -	\$1.000.000	\$1.000.000

13	ALQUILER E INSTALACION: Servicio de Sonido (Equipo de Amplificación de Audio: Es un sistema de audio debidamente equilibrado en vatios, los cuales han sido debidamente distribuidos desde los power hacia las bocinas para lograr el máximo rendimiento posible del sistema. El Equipo de Amplificación de Audio debe ser de 2.000 vatios de potencia, con 2 cabinas de amplificación, 2 micrófonos inalámbricos, 1 micrófonos de cable con servicio de operación incluida, mezclador para micrófonos.	HORA	36	\$75.630	19%	\$ 14.370	\$ 90.000	\$ 3.240.000
14	PERSONAL DE APOYO LOGISTICO: Garantizar 10 jornales para ayudar adecuaciones locativas del recorrido y actividades en general.	JORNALES	10	\$168.067	19%	\$ 31.933	\$ 200.000	\$ 2.000.000
15	Garantizar hidratación - bolsas de agua de 350 ml durante el desarrollo de las actividades	UNIDAD	2000	\$ -	0%	\$ -	\$ 550	\$ 1.100.000
16	Suministro de refrigerios para el desarrollo de todo el evento, pueden ser REFRIGERIO 1: Tipo industrializado el cual consiste en un producto sólido tipo ponque y/o empanada, una bebida industrializada tipo gaseosa no alcoholica. REFRIGERIO 2: Jugo natural o avena servido en vaso de 9 onzas, un sólido que puede ser empanada, pastel, arepa con queso, sandwich de jamon y queso.	UNIDAD	1000	\$4.167	8%	\$ 333	\$ 4.500	\$4.500.000
17	Transporte terrestre desplazamiento para personal de apoyo (recreacionistas, logística a cada una de las veredas donde se van a realizar los eventos).	DIA	8	\$495.050	1%	\$ 4.950	\$500.000	\$4.000.000
18	Garantizar el desplazamiento Fluvia del personal Puerto Colombia-Santa Maria del Casanare-Las Flores-Corralito. Ida y Vuelta	GLOBAL	1	\$ -	0	\$ -	\$2.000.000	\$2.000.000

	Show de Actividad Masiva-Incluye 10 estaciones que integran recreación y estímulos de la creatividad: ESTACION 1: PINTUCARITAS: Consiste en dibujar en la cara de los niños, las diferentes figuras. ESTACION 2: GLOBOFLEXIA: Consiste en enseñar a los niños a realizar una figura de manualidad con un globo mil figuras de colores. ESTACION 3: SHOW DE TITERES: Consiste en realizar una obra de títeres relacionada con el valor de la amistad. ESTACION 4: SHOW DE CUENTERIA: Consiste en realizar shows de cuentos para niños con moralejas y mensajes para la convivencia. ESTACION 5: DACTIOPINTURA: Consiste en que un niño exprese con sus dedos el arte, a través de temperas no toxicas. ESTACION 6: MOLINOS DE VIENTO: Manualidad par hacer un molino de viento con hoja de papel de colores y un alfiler. ESTACION 7: CREANDO MASCARAS: Consiste realizar su propia mascara manualmente en foammy, cartulina, colon e hilo de caucho. ESTACION 8: SHOW DE MAGIA: Consiste en presentar un show de magia de 15 minutos para niños. ESTACION 9: RONDAS INFANTILES: Recreación dirigida. ESTACION 10:DESCUBRIENDO EL DIBUJO: Consiste en realizar una actividad de dibujo y acertijo por parte del grupo.	UNIDAD	3	\$ -	0%	\$ -	\$3.800.000	\$11.400.000
20	Show de muñecones, Se compone de tres muñecones con diseño de cualquiera de los personajes de cuentos y rondas infantiles.	UNIDAD	3	\$ -	0%	\$ -	\$1.450.000	\$4.350.000
	SUBTOTAL							
	IVA							
	TOTAL							

Quedamos atentos a su pronta respuesta,

**SINCO S&S SAS**

Nit.: 901.253.593

R/L: Luz Eliana Mesa Sánchez

C.C. 1.057.574.660 de Sogamoso